貿易及其他應付款項 92,102 92,102
計息銀行貸款及其他借款 1,460,473 1,460,473
租賃負債 9,685 9,685
其他非流動負債 35,766 35,766
可贖回可轉換優先股 296,778 296,778

1,894,804 1,894,804

綜合財務報表附註
2019年12月31日

233

ESR
年報
2019

綜合財務報表附註

47. 金融工具之公允價值層級

管理層負責釐定金融工具公允價值管理的政策及程序。於各報告日期，管理層分析金融工具價值的變動
並釐定估值中應用的主要輸入數據。估值由首席財務官審核及批准。為編製年度財務報表，亦會與董事
會討論估值過程與結果。

管理層已評估現金及銀行結餘、應收關聯方款項、貿易應收款項、計入預付款項、其他應收款項及其他
資產的金融資產、即期計息銀行貸款及其他借款、應付關聯方款項、貿易應付款項、計入其他應付款項
及應計費用的金融負債的公允價值與其賬面值相若，主要由於該等工具於短期內到期。

金融資產及負債之公允價值按自願雙方於當前交易（而非被迫或清算銷售）換取工具所需金額入賬。下列
方法及假設乃用於估計公允價值：

非即期計息銀行貸款及其他借款之公允價值按適於具有類似條款、信用風險及剩餘年期之工具的現行利
率貼現預期未來現金流量計算。

上市股權投資的公允價值乃以市場報價為基準。以公允價值計量且其變動計入損益的非上市金融資產的
公允價值乃根據本集團分佔投資基金的資產淨值估計。投資基金的資產淨值主要包括其投資物業，其公
允價值乃由外部獨立估值公司釐定，該公司擁有合適的認可專業資格及近期對所估值物業的地點及類別
進行估值的經驗。因此，管理層已釐定投資基金的資產淨值為財政年度末的公允價值。

於各財政年度末，金融工具估值的重大不可觀察輸入數據概要連同定量敏感度分析如下。

估值技術
重大不可觀察
輸入數據 範圍

公允價值對輸入
數據的敏感度

以公允價值計量且其變動
計入損益的非上市金融資產

資產淨值 資產淨值 2019年：356,000美元至
638,960,000美元

2018年：143,841美元至
63,969,088美元

資產淨值增加（減少）1%將
導致公允價值增加（減
少）1%

以公允價值計量強制可換
股債券的投資

貼現現金流量法 股權成本 2019年：9.75%至10.05%
2018年：零

估計公允價值與比率以反
比變化

綜合財務報表附註
2019年12月31日

234

集思廣益

47. 金融工具之公允價值層級（續）

下表列示本集團金融工具的公允價值計量層級：

本集團

以公允價值計量的資產

活躍市場報價
（第一級）

重大不可
觀察輸入

數據
（第三級） 合計

千美元 千美元 千美元

於2019年12月31日
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產 1,494 595,453 596,947
以公允價值計量且其變動計入其他全面收入的
金融資產 542,925 – 542,925

544,419 595,453 1,139,872

於2018年12月31日
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產 – 335,771 335,771
以公允價值計量且其變動計入其他全面收入的
金融資產 484,239 – 484,239

484,239 335,771 820,010

於年度內，第三級公允價值計量之變動如下	：

於2019年 於2018年
12月31日 12月31日
千美元 千美元

以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產 — 非上市

於1月1日 335,771 292,982
於損益確認並計入其他收入的收益總額 73,610 48,055
分派 (22,438) –
購入 208,513 160,141
出售 – (164,072)
匯兌調整 (3) (1,335)

595,453 335,771

綜合財務報表附註
2019年12月31日

235

ESR
年報
2019

綜合財務報表附註

47. 金融工具之公允價值層級（續）

本集團（續）

以公允價值計量的資產（續）

於年度內，第三級公允價值計量之變動如下：

於2018年
12月31日
千美元

以公允價值計量且其變動計入其他全面收入的金融資產

於1月1日 –
購買 132
自以成本計量的可供出售投資轉撥 8,327
出售 (8,459)

–

以公允價值計量的負債

於2018年
12月31日
千美元

於1月1日 13,671
於損益確認的收益總額 3,118
轉撥至其他應付款項 (16,789)

–

截至2019年12月31日及2018年12月31日止年度，金融負債的公允價值計量並無轉入或轉出第三級。

本公司

以公允價值計量的資產

活躍市場
報價

（第一級）

重大不可
觀察輸入數據
（第三級） 合計

千美元 千美元 千美元

於2019年12月31日
以公允價值計量且其變動計入
其他全面收入的金融資產 34,348 – 34,348

於2018年12月31日
以公允價值計量且其變動計入
其他全面收入的金融資產 32,549 – 32,549

綜合財務報表附註
2019年12月31日

236

集思廣益

48. 報告日期後事項

於2020年1月13日，本集團與新加坡主權財富基金GIC	Pte.	Ltd.（「GIC」）建立戰略夥伴關係，以成立合資經